

اخبار

مدیرعامل بورس انرژی: زیرساخت معاملات مستقیم گواهی سپرده انرژی فراهم می شود

بهزودی پس از طی شدن مراحل توسعه و عمق بخشی بازار گواهی سپرده انرژی، زیرساخت خرید گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی به صورت مستقیم فراهم خواهد شد.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، مدیرعامل بورس انرژی ایران با بیان این مطلب و اشاره به اینکه اشخاص حقیقی می توانند از طریق شرکت های سیدگردانی دارای مجوز سازمان بورس و اوراق بهادار اقدام به خرید گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی کنند، گفت: بهزودی پس از طی شدن مراحل توسعه و عمق بخشی بازار گواهی سپرده انرژی، زیرساخت خرید این گواهی ها به صورت مستقیم نیز فراهم خواهد شد.

به گفته علی نقوی، اسفند سال ۱۴۰۱ بازار گواهی سپرده انرژی به منظور اهداف اقتصاد مقاومتی راه اندازی شد. قیمت این گواهی ها بر اساس نرخ جهانی نفت خام تعیین می شود.

لازم به ذکر است، سفارش گذاری گواهی سپرده انرژی به صورت ارزی و تسویه به صورت ریالی است و تا دیروز ۱۴ میلیون دلار نفت خام و میعانات گازی از طریق گواهی سپرده انرژی معامله شده است.



تسریع روند مالی شرکت های دانش بنیان با حضور در بازار سرمایه

در بازار سرمایه به سبب وجود برخی از ابزارها و زیرساخت ها طیف وسیعی از سهامداران وجود دارند که این امر می تواند زمینه بسیار مناسبی برای تسریع در روند تأمین مالی برای شرکت فراهم کند. به گزارش سنا، رضا خانکی، مدیرعامل شرکت ازکی سرمایه با بیان این مطلب درخصوص مزیت تأمین مالی شرکت های دانش بنیان از بازار سرمایه، اظهار داشت: بازار سرمایه مکانیزم های افزایش سرمایه را تسهیل و تسریع می کند، همچنین شرکت های دانش بنیان با ورود به بازار سهام می توانند با وثیقه سهام خود از طریق بانک ها یا انتشار اوراق تأمین مالی کنند.

وی افزود: در بازار سرمایه به سبب وجود برخی از ابزارها و زیرساخت ها طیف وسیعی از سهامداران وجود دارند که این امر می تواند زمینه بسیار مناسبی به جهت تسریع در روند تأمین مالی برای شرکت باشد. خانکی در خصوص مزایای راه اندازی بازار تخصصی برای شرکت های دانش بنیان، گفت: بازار تخصصی شرکت های دانش بنیان بهتر است به سمت شرکت های IT محور حرکت کند و بازاری همانند بورس نزدک شکل گیرد تا سرمایه گذارانی که به دنبال سرمایه گذاری در حوزه های دیجیتال هستند در آن بازار حضور یابند.



افزایش ۲۸۸۱ واحدی شاخص کل بورس تهران

معامله گران دیروز بیش از ۳,۳ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۱۶۲ هزار فقره معامله و به ارزش ۶۳۱۶ میلیارد تومان داد و ستد کردند

گزارش

همچنین شاخص هموزن با افزایش ۴۴۴۷ واحد به رقم ۶۸۵ هزار و ۶۱۶ واحد رسید.

ارزش بازار در بورس تهران به بیش از ۷ میلیون و ۵۷ هزار میلیارد تومان رسید. معامله گران روز گذشته بیش از ۴,۹ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۲۵۹ هزار نوبت معامله و به ارزش ۳,۰۴ میلیارد تومان داد و ستد کردند.

دیروز همه شاخص های بورس سبز شدند، اما میزان افزایش زیر یک درصد بود. شاخص کل و شاخص قیمت با نگاه وزنی - ارزشی ۳۹ درصد

افزایش یافتند. این دو شاخص با معیار هموزن ۶۸ صدم درصد افزایش یافتند. شاخص آزاد شناور ۴۵ صدم درصد و شاخص بازار اول بورس ۴۶ صدم درصد افزایش یافت. شاخص بازار دوم بورس هم ۳۲ صدم درصد رشد کرد.

دیروز نمادهای شستا، پالایش نفت اصفهان، گسترش نفت و گاز پارسیان، پتروشیمی پردیس، پالایش نفت بندرعباس و پتروشیمی تهران به ترتیب بیشترین اثر افزایشی بر شاخص بورس را داشتند و نماد

۶۱

صدم درصد

شاخص کل و شاخص قیمت فرابورس دیروز ۶۱ صدم درصد رشد کردند

+

شاخص کل و شاخص قیمت فرابورس دیروز ۶۱ صدم درصد رشد کردند. این دو شاخص با معیار هموزن ۹۶ صدم درصد افزایش یافتند. شاخص اول بازار فرابورس ۱,۴۱ درصد رشد کرد و شاخص بازار دوم فرابورس ۳۳ صدم درصد افزایش یافت.

دیروز نمادهای ایران خودرو دیزل، آریاساسول، مالی سپهر صادرات، بانک دی، انتخاب الکترونیک، پتروشیمی زاگرس و جهان فولاد سیرجان به ترتیب بیشترین اثر افزایشی بر شاخص فرابورس را داشتند.

احتمال واریز سود سهام عدالت در پایان آذرماه



با توجه به صحبت رئیس سازمان بورس مبنی بر اینکه احتمالاً پرداخت سود سهام عدالت در تاریخ های مشابه سال گذشته انجام می شود، اواخر آذرماه باید منتظر واریز مرحله اول و روزهای پایانی اسفند شاهد پرداخت مرحله دوم باشیم. به گزارش ایسنا، اخیراً مجید عشقی - رئیس سازمان بورس - درباره نحوه و جزئیات پرداخت سود سهام عدالت گفته بود با توجه به اینکه شرکت ها به صورت تدریجی

این کار را انجام می دهند اختلاف چند ماهه را شاهد هستیم و هنوز نهایی نشده است، اما

احتمالاً در تاریخ های مشابه سال گذشته، سود سهام عدالت پرداخت خواهد شد. سال ۱۴۰۱ سود سهام عدالت مربوط به سال ۱۴۰۰ طی دو مرحله واریز شد. روند پرداخت مرحله اول از روز ۳۰ آذرماه ۱۴۰۰ آغاز و تا سوم دی ماه ادامه یافت. در مرحله نخست سهامدارانی که در پرتفوی سهام خود ۴۹۲,۴۵۲ و ۵۳۲ هزار تومان داشتند به ترتیب ۵۱۰,۵۵۵ و ۶۰۰ هزار تومان و افرادی که پرتفوی یک میلیون تومانی در اختیار داشتند، مبلغ یک میلیون و ۱۲۸ هزار تومان سود علی الحساب دریافت کردند.

فرآیند پرداخت مرحله دوم نیز روز ۲۵ اسفند ۱۴۰۱ انجام گرفت. در اسفندماه نیز سهامدارانی که در پرتفوی سهام خود ۴۹۲,۴۵۲ و ۵۳۲ هزار تومان دارایی داشتند، به ترتیب ۶۱۳,۶۶۷ و ۷۲۱ هزار تومان سود دریافت کردند. همچنین افرادی که پرتفوی یک میلیون تومانی در اختیار داشتند، مبلغ یک میلیون و ۳۵۶ هزار تومان سود به ایشان تعلق گرفت.

بیش از ۴۹ میلیون نفر در کشور مشمول دریافت سود سهام عدالت هستند. هنوز مبلغ سود

درباره سهام عدالت جاماندگان نیز سال گذشته حدود ۳.۵ میلیون نفر به عنوان جاماندگان سهام عدالت شناسایی شدند و قرار بود به هر کدام از این افراد مبلغ ۱۰ میلیون تومان سهام عدالت اختصاص پیدا کند. اما رئیس سابق سازمان خصوصی سازی اعلام کرد که تحقق این موضوع به ۲۵ هزار میلیارد تومان منابع نیاز دارد که چنین منابعی فعلاً موجود نیست. اواسط شهریور اسامی هم احسان خاندوزی - وزیر اقتصاد - اظهار کرد که مراحل تصویب و تخصیص سهام عدالت به جاماندگان باید از طریق هیأت دولت طی شود.

بورس انرژی شروعی جدید برای تأمین برق رمزارزهاست



تأمین انرژی برای استخراج رمزارز در سال های اخیر، مهم ترین دغدغه فعالان این صنعت بوده است. پس از اختلاف های فراوان میان وزارت نیرو با فعالان استخراج رمزارز، راه حل ایجاد بورس انرژی برای تأمین برق ماینینگ مطرح شد و اکنون به نظر می رسد فعالان استخراج از این روش رضایت بیشتری دارند. یکی از متقاضیان انرژی می گوید تابلوی سبز بورس انرژی می تواند شروعی جدید برای نظام قیمت گذاری و تأمین برق در بازار آزاد محسوب شود.

به گزارش بورس انرژی ایران، به گفته مدیرعامل مینا، براساس آیین نامه، نیروگاه هایی که در سال های اخیر تأسیس شده اند و قرارداد خرید تضمینی دارند می توانند در این تابلوی برق خود را عرضه کنند. مهم ترین مزیت تأمین انرژی از این طریق، کمتر شدن قطعی های دوره ای است چرا که با متقاضیان این روش مانند دارندگان برق خانگی رفتار می شود.

حامد نجفی افزود: راه اندازی تابلوی سبز بورس انرژی از اقدامات وزارت نیرو در سال های اخیر به حساب می آید که برخی از فعالان استخراج رمزارز این اقدام را برای صنعت استخراج، مثبت می دانند. در این روش، تولیدکنندگان برق نیروگاه های تجدیدپذیری که قراردادهای خرید تضمینی برق با وزارت نیرو و همچنین تعامل اقتصادی داشته اند می توانند برق تولیدی خود را در بورس انرژی عرضه کنند. با این تفاوت که برخلاف قرارداد خرید تضمینی، قیمت پایه ای وجود ندارد و همچنین برای تعدیل نرخ،

فانکورهایی مانند تورم و نرخ ارز هم در نظر گرفته نمی شود. نجفی اظهار داشت: به این دلیل که وزارت نیرو از نظام اقتصادی درستی برخوردار نبوده، در پرداخت مبالغ به نیروگاه ها شاهد اختلال هایی بوده ایم. از طرفی هم شاهد نظام

تعرفه گذاری دستوری توسط وزارت نیرو و توانیر در عرضه بودیم. این نظام تعرفه گذاری از کیلوواتی ۳۰ تومان تا گران ترین تعرفه با نرخ حدود ۲۵۶۰ تومان برای ماینینگ را شامل می شود.

وی گفت: بسیاری از فعالان انرژی کشور درخواست هایی مبنی بر آزادی عمل فعالان بخش خصوصی داشتند. به این صورت که تولیدکنندگان در تعامل با وزارت نیرو دچار مشکلاتی شده اند و نمی توانند مطالبات خود را بموقع دریافت کنند. همچنین از طرفی، متقاضیان در حوزه رمزارز به دلیل بالا بودن

نرخ تعرفه، درخواست داشتند برق خود را از بخش خصوصی تأمین کنند. به این صورت تابلوی سبز بورس انرژی به عنوان یک راه حل مطرح شد که شروعی جدید برای نظام قیمت گذاری و تأمین برق در بازار آزاد به حساب می آید.

حامد نجفی خاطر نشان کرد: در حال حاضر بیشتر از ۱۰۰ مگاوات از طرف نیروگاه ها عرضه شده است که با توجه به سازگار بورس مانند این بازار قیمت ها ثابت نبوده و با توجه به عرضه و تقاضا نرخ تعیین می شود. در حال حاضر با نرخ دستوری توانیر که حدود ۲۵۰۰ تا ۲۶۰۰ تومان برای هر کیلووات ساعت است، تأمین انرژی از تابلوی سبز می تواند با قیمت حدود ۵۰۰ تومان کمتر در دسترس قرار بگیرد. هرچند قیمت وابسته به عرضه و تقاضا است اما این طرح به نفع عرضه کنندگان و متقاضیان بوده است.